年　　月　　日
転載許諾のお願い
　株式会社じほう　出版局　御中
謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
早速ながら、現在準備を進めております下記書籍等の作成にあたり、貴社刊行物からの転載使用を許諾いただきたくお願い申し上げます。転載に際しましては、貴社の提示した条件を遵守いたします。
また、転載部分には書籍名の出典（著者名，タイトル，書籍名（編者名），巻，版数，収載頁，発行年，発行所名　［一部改変の場合はその旨も］）を必ず明示いたします。
  ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。
敬白
転載許諾をお願いする刊行物
刊行物名
転載部分
転載を予定している書籍名等
書籍名・掲載サイト名等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（有償・無償）
発行部数（または閲覧数）
配布目的・サイト掲載目的等
出版者もしくは団体等名
著者名もしくは団体等代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

申込担当者名

　　住所　〒

TEL:　　　　　　　　　　　　　　FAX:
E-mail

上記依頼の件について下記の通り回答します。
諾   ・   否
（許諾条件：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

年    月    日
株式会社じほう　出版局
　　　　　　　　　　　　印